PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 06.02.2014
	       № 672

Об обеспечении безопасности   при  проведении XXII зимних Олимпийских игр и XI Паралимпийских зимних игр

В целях организации охраны общественного порядка и защищенности населения, объектов жизнеобеспечения и социально-экономической сферы от террористических угроз в период проведения XXII зимних Олимпийских игр и XI Паралимпийских зимних игр (далее – Игр) с 1700 6 февраля до 0900 24 февраля и с 1700 6 марта до 0900 17 марта 2014 года администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Сектору кадров и наград (С.Н. Лезов), территориальным управлениям и отделам (Ю.Н. Иванов, В.Н. Макаров, Н.Ф. Колесников, М.Е. Калашникова, В.А. Рыжаков, С.П. Гладков, К.В. Кораблева, А.Л. Савельев, А.Ю. Овчинников, А.И. Соболев, В.В. Лукин) администрации городского округа г. Бор на период проведения Игр подготовить графики круглосуточного дежурства ответственных лиц.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций систем жизнеобеспечения, объектов социальной сферы, коммунальных служб, расположенных на территории городского округа г.Бор, принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования и обеспечить круглосуточное дежурство ответственных работников.
3. Рекомендовать  руководителям  потенциально опасных, важных объектов и объектов жизнеобеспечения городского округа г. Бор выполнение профилактических и режимных мер.
4. Рекомендовать:

4.1. Отделу МВД России по г. Бор (В.Н. Тимофеенко), отделению в г.Бор УФСБ РФ по Нижегородской области (В.Ю. Плотников):

- усилить контроль за подвальными и чердачными помещениями домов и зданий с пустующими квартирами, особое внимание обратить на проверку бесхозяйных и припаркованных автомашин возле домов и территорий;

- осуществить оперативное обследование мест массового скопления людей, крупные торговые комплексы, продовольственные и вещевые рынки, помещения предприятий, сданных в аренду под организацию розничной и оптовой торговли, на предмет пожарной и антитеррористической безопасности;

- предусмотреть выделение в места с массовым пребыванием людей дополнительных нарядов полиции и бригад скорой помощи;

- предусмотреть дополнительные меры по усилению защищенности органов государственной власти, силовых и правоохранительных структур;

4.2. ФГКУ «20 Отряд ФПС по Нижегородской области» (А.А. Хорьков) обеспечить готовность спасательных, пожарных расчетов и специальной техники к выезду на место возможных чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий.

5. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа город Бор»     (Е.Н. Дорощенко) организовать с использованием возможностей местных средств массовой информации разъяснительную работу с населением о необходимости соблюдения мер безопасности, в том числе при обнаружении подозрительных предметов на объектах транспорта, в торговых комплексах, в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих к ним территориях.
6. Руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности  городского округа г.Бор информировать в установленные сроки ЕДДС городского округа г.Бор об аварийных и чрезвычайных ситуациях и сбоях в работе систем жизнеобеспечения.

7. Организовать работу оперативных штабов и принимать все необходимые меры к немедленному устранению последствий аварийных и чрезвычайных ситуаций при возникновении сбоев в функционировании систем жизнеобеспечения населения городского округа г.Бор.
8. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                        (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                  А.В. Киселев

Дорощенко Е.Н.

22065